2020 年 4 月
各位

日医工株式会社

消炎性抗潰瘍剤
ルフレン○Ｒ配合顆粒
販売中止のご案内

謹 啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さてこの度、弊社販売の『ルフレン○R配合顆粒』につきまして、在庫消尽をもって販売を中止させて

いただくこととなりましたので、謹んでご案内申し上げます。
今般の販売中止に際しまして、大変ご迷惑をお掛けし誠に恐縮ではございますが、事情をご賢察の上、

何卒ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。
謹 白

記

■販売中止品

製品名 製造販売元 薬価(円) 包装規格 統一商品コード 在庫消尽時期

ルフレン○R 配合顆粒 日医工株式会社 6.50/1g

0.5g×120包 376-40541-6 2020年8月上旬

0.5g×3000包 376-40545-4 2020年8月上旬

0.67g×120包 376-40542-3 2020年8月中旬

0.67g×3000包 376-40546-1 2020年8月中旬

100g（バラ） 376-40543-0 2020年8月上旬

1kg（バラ） 376-40544-7 2020年8月上旬

・流通在庫の関係から在庫消尽時期が前後することがありますが、何卒ご了承ください。

・経過措置：2021 年 3 月 31 日満了※

※2020年11月24日付官報告示にて、経過措置満了日が確定しました。（2020/11/25更新）

■代替品

製品名 販売元/製造販売元 薬価(円)  包装規格 統一商品コード

マーズレン○R S配合顆粒

（標準品）

製造販売元

寿製薬株式会社
13.40/1g

400g（0.67g×600包） 071-12901-3

480g（1.0g×480包） 071-12902-0

525g（0.5g×1050包） 071-12903-7

1.5kg（0.5g×3000包） 071-12904-4

1,575g（0.5g×3150包） 071-12905-1

2.0kg（0.67g×3000包） 071-12906-8

2,100g（0.67g×3150包） 071-12907-5

3.0kg（1.0g×3000包） 071-12908-2

3,150g（1.0g×3150包） 071-12909-9

500g（バラ） 071-12910-5

1kg（バラ） 071-12911-2

3kg（バラ） 071-12912-9

5kg（バラ） 071-12913-6

販売元

EAファーマ株式会社

製造販売元

寿製薬株式会社

13.40/1g

400g（0.67g×600包） 699-05770-5

480g（1.0g×480包） 699-05780-4

525g（0.5g×1050包） 699-05760-6

1.5kg（0.5g×3000包） 699-05762-0

1,575g（0.5g×3150包） 699-05761-3

2.0kg（0.67g×3000包） 699-05772-9

2,100g（0.67g×3150包） 699-05771-2

3.0kg（1.0g×3000包） 699-05782-8

3,150g（1.0g×3150包） 699-05781-1

500g（バラ） 699-05750-7

1kg（バラ） 699-05751-4

3kg（バラ） 699-05752-1

5kg（バラ） 699-05753-8

■参考品

製品名 販売元/製造販売元 薬価(円)  包装規格 統一商品コード

アルサルミン○R 細粒90%

（長期収載品）

販売元

日医工株式会社

製造販売元

富士化学工業株式会社

6.50/90%1g

1g×210包 376-33182-1

1g×1200包 376-33183-8

500g 376-33180-7

1kg 376-33181-4

スクラルファート顆粒90%｢日医工｣
製造販売元

日医工株式会社
6.30/90%1g

1g×1200包 376-37424-8

100g（バラ） 376-37421-7

1kg（バラ） 376-37423-1

※レバミピド顆粒20%「日医工」は、2020年7月31日付で自主回収を行いました為、参考品から削除致しました。

 （2020/12/10更新）

以上